SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

Boletim de Serviço e Pessoal

 Ano 2023 | nº 02

20 de janeiro de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA DPPG/CEFET-MG Nº 22, DE 02 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a  ,Portaria  n°DIR 1214/18
de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Programa de Pós-
graduação; ii) o que consta nos autos do  , de composição do Colegiado doprocesso n° 23062.055723/2022-31
Programa de Pós-Graduação em Tecnologia de Produtos e Processos, Campus Gameleira – Belo Horizonte,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Raquel Vieira Mambrini (SIAPE 1822097) e Wagner Guadagnin Moravia (SIAPE 1533005) como
Coordenadora e Subcoordenador, respectivamente, do Programa de Pós-Graduação em Tecnologia de Produtos
e Processos, Campus Gameleira – Belo Horizonte, com mandato de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologia de Produtos e
Processos, Campus Gameleira – Belo Horizonte, para cumprirem mandato legislatura 2023– 2025, conforme
discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Raquel Vieira Mambrini (SIAPE 1822097).
Vice-Presidente: Wagner Guadagnin Moravia (SIAPE 1533005).

Representantes dos Docentes

Eudes Lorençon (SIAPE 1977927) – Titular.
Priscila Pereira Silva Caldeira (SIAPE 1805736) – Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Luzia Sergina de França Neta (SIAPE 1811596) – Titular.
Ângela de Mello Ferreira (SIAPE 2118374) – Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Fernanda Badotti (SIAPE 2753635) – Titular.
Breno Rodrigues Lamaghere Galvão (SIAPE 2087579) – Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Andréa Rodrigues Marques Guimarães (SIAPE 1192223) – Titular.
Patrícia Sueli de Rezende (SIAPE 2921402) – Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Discentes

Jéssica Maria Guimarães de Assis (Matrícula 20225000920) – Titular.
Tatiana Kelly Santos de Souza (Matrícula 20225007027) – Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Art. 3° Revogar a Portaria nº 6 / 2021 - DPPG.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor nesta data.

Boletim de Serviço e Pessoal nº 02, de 20 de janeiro de 2023 | Página 51

(Assinado digitalmente em 02/01/2023 16:06)
CONRADO DE SOUZA RODRIGUES

DIRETOR - TITULAR

DPPG (11.52)

Matrícula: ###243#0

Processo Associado: 23062.055723/2022-31

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 22 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 30/12/2022 35ea600601

Boletim de Serviço e Pessoal nº 02, de 20 de janeiro de 2023 | Página 52

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

Boletim de Serviço e Pessoal

Ano 2023 | nº 19

26 de maio de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

RETIFICAÇÃO Nº 88/2023 - DPPG (11.52)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 17 de maio de 2023.

Na Portaria DPPG/CEFET-MG nº 22, de 02 de janeiro de 2023, em seu artigo 2°, onde se lê:

"  Representantes dos Discentes

Jéssica Maria Guimarães de Assis (Matrícula 20225000920) – Titular.
Tatiana Kelly Santos de Souza (Matrícula 20225007027) – Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025."

Leia-se:

"  Representantes dos Discentes

Jéssica Maria Guimarães de Assis (Matrícula 20225000920) – Titular.
Tatiana Kelly Santos de Souza (Matrícula 20225007027) – Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2024."

(Assinado digitalmente em 18/05/2023 14:40)
CONRADO DE SOUZA RODRIGUES

DPPG (11.52)

Matrícula: ###243#0

Processo Associado: 23062.055723/2022-31

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 88 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 17/05/2023 318126b04a

Boletim de Serviço e Pessoal nº 19, de 26 de maio de 2023 | Página 28

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/05/2023

EXTRATO DO BOLETIM DE SERVIÇO E PESSOAL Nº 10/2023 - DPPG (11.52)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/05/2023 15:09 )
GIOVANA GOMES DE OLIVEIRA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CAVPG (11.52.02)

Matrícula: ###333#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 10 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EXTRATO DO BOLETIM DE SERVIÇO E PESSOAL 29/05/2023

5c4851a396

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf